

**Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG**

CNPJ 18.188.219/0001-21



**Processo: 0010/2019 Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 0007/2019**

**ATA DE ABERTURA**

**ATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2019, Aquisição de pães, frios, sucos, refrigerantes, biscoitos amanteigados, margarina, manteiga, carnes e salsichas e outros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.**

Ao onze dias do mês de Fevereiro de 2019, às 12 horas, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 2.642/2018, para o certame licitatório que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br). Credenciaram-se para o certame 3 (três) empresas e apresentaram proposta as seguintes:

| CPF / CNPJ         | NOME / RAZÃO SOCIAL   |
|--------------------|-----------------------|
| 20.703.641/0001-10 | Panificadora San Remo |
| 13.751.798/0001-55 | Dimipel Limitada - ME |

Foi aberta a fase de lances pelo site, no intervalo das 14h30 às 15h, do corrente dia. Foi declarada vencedora a empresa: Dimipel Limitada - ME.

A seguir procedeu-se à análise da documentação da empresa, com o exame dos documentos entregues diretamente na Gerência de Licitações, Compras e Contratos, sendo considerada a empresa habilitada.

Tendo em vista que não houve recurso, a proposta final ficou conforme requisição apurada em anexo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Pregoeiro: Juliana Rangel

Equipe de Apoio:

Nathan \_\_\_\_\_



Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Processo: 0010/2019 Modalidade: Pregão eletrônico N° Modalidade: 7

Requisições Apuradas

Requisição: 0010/003 Unidade Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Dotações: 3.3.90.30.2.08.00.08.244.042.0102, 3.3.90.30.2.08.01.08.244.021.0103, 3.3.90.30.2.08.02.08.244.027.0107

Fornecedor: Dimipel Limitada - ME

Vigência contratual: 31/12/19

| Lote | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Valor Unit. | Sub total    |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|
| 1    | Peito de frango, destiado, kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 50         | R\$ 27,79   | R\$ 1.389,50 |
| 2    | Salsicha a granel ingredientes carne mecanicamente separada ave/frango e/ou peru, carne suína, água, gordura proteínas estabilizantes e conservantes, kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 50         | R\$ 9,03    | R\$ 451,50   |
| 3    | Carne Bovina - Tipo acém, moída. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelada. O produto não pode apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrica. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, com cor, cheiro e sabor próprio | 50         | R\$ 19,06   | R\$ 953,00   |
| 4    | Ovo de galinha tipo médio, classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades e peso líquido mínimo de 720 gr, com selo e aprovação do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.) ou do Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M.) e data de validade.                                                                                                                                                                                                                                           | 100        | R\$ 6,09    | R\$ 609,00   |

Total da requisição R\$ 3.403,00





Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Processo: 0010/2019 Modalidade: Pregão eletrônico N° Modalidade: 7

Requisições Apuradas

Requisição: 0010/002 Unidade Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Dotações: 3.3.90.30.2.08.00.08.244.042.0102, 3.3.90.30.2.08.01.08.244.021.0103, 3.3.90.30.2.08.02.08.244.027.0107

Fornecedor: Dimipel Limitada - ME

Vigência contratual: 31/12/19

| Lote | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade | Valor Unit. | Sub total    |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|
| 1    | Biscoito tipo maizena embalagem com 400 gramas validade superior a seis meses composição farinha de trigo enriquecido ferro ácido fólico açúcar gordura vegetal extrato de malte fermentos químicos aromatizantes melhorador de farinha trigo e soja                                                                                                                                                                                                                                                            | 100        | R\$ 4,41    | R\$ 441,00   |
| 2    | Biscoito tipo água e sal pacote com 400 gramas validade superior a seis meses composição farinha de trigo enriquecido ferro ácido fólico gordura vegetal extrato de malte fermentos químicos aromatizantes e emulsificante                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100        | R\$ 4,37    | R\$ 437,00   |
| 3    | Biscoito tipo waffer pacote 140 gramas sabor chocolate, morango e limão validade superior a seis meses recheados contém (68%) [açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, aromatizante emulsificante: corante natural: cochinilha (INS 120) e acidulante: ácido cítrico (INS 330)] e emulsificante: lecitina de soja (INS 322) farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, óleo de milho, sal emulsificante: lecitina de soja (INS 322) e fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500ii) | 100        | R\$ 2,73    | R\$ 273,00   |
| 4    | Biscoito amanteigado pacote com 330 gramas sabor leite contém glúten. Contém derivados de trigo, leite e soja, cevada, aveia, centeio, ovo, amendoim, amêndoa, avelãs, nozes, castanha-de-caju, gergelim e coco.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100        | R\$ 6,88    | R\$ 688,00   |
| 5    | Milho de Pipoca, grupo duro, classe amarela, tipo 01, embalagem com 500 gr, com indentificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com registro no órgão competente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100        | R\$ 2,80    | R\$ 280,00   |
| 6    | Margarina vegetal com sal, pote 500 gramas, similar ou superior a Qualy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 150        | R\$ 9,68    | R\$ 1.452,00 |
| 7    | Gelatina em pó, sabor natural, pacote com 01 (um) quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50         | R\$ 30,70   | R\$ 1.535,00 |
| 8    | Leite condensado, caixa 395g. Ingredientes: Leite cru refrigerado, açúcar e lactose. NÃO CONTÉM GLÚTEN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50         | R\$ 5,57    | R\$ 278,50   |
| 9    | Manteiga com sal, embalagem de 200 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30         | R\$ 11,23   | R\$ 336,90   |
| 10   | Achocolatado em pó - 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50         | R\$ 10,47   | R\$ 523,50   |

Total da requisição R\$ 6.244,90



Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Processo: 0010/2019 Modalidade: Pregão eletrônico N° Modalidade: 7

Requisições Apuradas

Requisição: 0010/001 Unidade Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Dotações: 3.3.90.30.2.08.00.08.244.042.0102, 3.3.90.30.2.08.01.08.244.021.0103, 3.3.90.30.2.08.02.08.244.027.0107

Fornecedor: Dimipel Limitada - ME

Vigência contratual: 31/12/19

| Lote | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Valor Unit. | Sub total     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|---------------|
| 1    | Pão francês, unidade com aproximadamente 50 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1000       | R\$ 11,00   | R\$ 11.000,00 |
| 2    | Pão careca doce, pesando aproximadamente 50 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1000       | R\$ 12,20   | R\$ 12.200,00 |
| 3    | Apresentado em fatias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 50         | R\$ 19,70   | R\$ 985,00    |
| 4    | Queijo mussarela em fatias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50         | R\$ 26,65   | R\$ 1.332,50  |
| 5    | Mortadela fatiada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50         | R\$ 16,96   | R\$ 848,00    |
| 7    | Leite In Natura, pasteurizado, apresentação embalagem saco plástico de 1 (um) litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 250        | R\$ 3,70    | R\$ 925,00    |
| 8    | Leite integral, embalagem longa vida, com 01 (um) litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 500        | R\$ 4,00    | R\$ 2.000,00  |
| 9    | Biscoito de Polvilho, tamanho pequeno, kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50         | R\$ 21,99   | R\$ 1.099,50  |
| 10   | Bolo redondo 500 grs                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100        | R\$ 5,92    | R\$ 592,00    |
| 11   | Bolo confeitado para festa de aniversário com recheio e cobertura (valor por quilo).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 60         | R\$ 33,00   | R\$ 1.980,00  |
| 12   | Refrigerante de guaraná, guarrafa contendo 2 litros - marcar similar ou superior Matinqueira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 200        | R\$ 5,55    | R\$ 1.110,00  |
| 13   | Refrigerante de cola, composto de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. 2 litros, acondicionado em PET com tampa de rosca. Similar ou superior a marca Coca Cola ou Pepsi                                                                                                                                                           | 100        | R\$ 7,50    | R\$ 750,00    |
| 14   | Suco concentrado sabor pêssego embalagem de 500 ml. Ingredientes: suco integral de pêssego, água, suco concentrado de pêssego. Conservadores metabsulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural de caju, estabilizante goma gelana. não contém glúten. Informação adicional: sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado. não fermentado - não alcoólico | 200        | R\$ 4,89    | R\$ 978,00    |

Total da requisição R\$ 35.800,00